证券代码：603007        证券简称：花王股份        公告编号：2018-083

花王生态工程股份有限公司

关于特别重大合同的进展公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、项目进展情况介绍

花王生态工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 9 月 5 日召开的

第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于公司拟签订特别重大合同的议案》，

同意公司作为联合体成员之一参与武汉临空港经济技术开发区国家网络安全人

才与创新基地及临空港新城市政道路 PPP 项目的投资建设，并签订了《投资合

作合同》（公告编号：2018-065）。

根据联合体各成员的职责分工、项目的进展情况及《投资合作合同》的相关

约定，2018 年 12 月 20 日，公司分别与中信建筑设计研究总院有限公司（以下

简称“中信设计”）签订了《国家网络安全人才与创新基地项目施工总承包工程

（景观类）合同》，合同价暂定为 114,999.57 万元；与中国市政工程中南设计研

究总院有限公司（以下简称“中南设计”）签订了《国家网络安全人才与创新基

地及临空港新城市政道路 PPP 项目建筑及安装工程施工合同》，合同价暂定为

110,044.00 万元。本次签订合同暂定价总计为 225,043.57 万元。

二、合同主要内容

（一）国家网络安全人才与创新基地项目施工总承包工程（景观类）合同

1、工程名称：国家网络安全人才与创新基地项目施工总承包工程（景观类）。

2、工程地点：湖北省武汉临空港经济技术开发区。

3、工程内容：一期：核心区绿化景观工程和杜公湖湿地公园，展示中心、

发布中心、网络安全学院及培训中心的总图工程，展示中心内庭院、培训中心屋

顶花园和网络安全学院屋顶花园的绿化景观工程；二期：发布中心和研究院的总

图工程。

4、合同工期：单项工程实际建设期以总监理工程师下达的开工令确定的日

期起算，至各单项工程完成竣工验收或项目实施单位提前使用之日为止。

5、签约合同价与合同价格形式：暂定合同价款为人民币 114,999.57 万元；

其中，一期工程暂定 65,886.57 万元，二期工程暂定 49,113.00 万元。

6、质量标准：按国家相关验收规范约定的合格标准。

（二）国家网络安全人才与创新基地及临空港新城市政道路 PPP 项目建筑

及安装工程施工合同

1、工程名称：国家网络安全人才与创新基地及临空港新城市政道路 PPP 项

目建筑及安装工程。

2、工程地点：湖北省武汉临空港经济技术开发区。

3、工程内容：一期：国家网络安全人才与创新基地内部市政道路共 7 条（其

中 2 条含地下综合管廊）；二期：临空港新城市政道路工程。

4、合同工期：建设期暂定为 3 年，各单项工程实际建设期以总监理工程师

下达的开工令确定的日期起算，至各单项工程完成竣工验收或项目实施单位提前

使用之日为止。

5、签约合同价：暂定合同价款为人民币 110,044.00 万元；其中，一期工程

暂定 59,958.00 万元，二期工程暂定 50,086.00 万元。

6、质量标准：质量要求按国家相关验收规范约定的合格标准；项目安全要

求按国家和武汉市建筑安全生产管理相关要求执行。

三、合同签订对公司的影响

1、公司与中信设计、中南设计签订的施工合同是按照《武汉临空港经济技

术开发区国家网络安全人才与创新基地及临空港新城市政道路 PPP 项目合同》

的开工计划及现有施工图纸进行签订。待后续施工图纸出具后，将由发包人与公

司签订后续具体施工合同。

2、根据项目进度安排，若上述合同顺利实施，会对公司 2019 年及未来年度

的业绩产生积极影响，但合同履行影响公司财务指标的具体金额目前尚无法测算。

合同的签订有利于进一步扩大公司经营规模，提高公司业务承接能力，为公司未

来项目开拓和合作提供更多的经验，进而为公司持续经营能力提供强有力的支持。

3、上述合同的履行对本公司业务的独立性不构成影响，公司不会因履行合

同而对发包人形成依赖。

四、风险提示

在合同履行过程中如果遇到政策、市场、环境等不可预计的或不可抗力等因

素的影响，可能会导致合同部分或全部无法正常履行。公司将持续关注该项目的

进展情况，并依据相关规定及时履行信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

花王生态工程股份有限公司董事会

2018 年 12 月 20 日